PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415  - CEP 68390-000  -  Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81      www.ourilandia.pa.gov.br    Fone: 94-3434 – 1289/1635

Página 1 de 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

OURILÂNDIA DO NORTE, ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS E CONSIDERANDO O DISPOSTO NO PARÁGRAFO 2º, DO ARTIGO 4º, DO

DECRETO MUNICIPAL Nº 016/2017, DE 03/01/2017, AS DISPOSIÇÕES DO ARTIGO

15 DA LEI FEDRAL 8.666/93 E DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02,

RESOLVE:

Art. 1º - Transcorrido os prazos e não havendo interposição de recursos sobre a fase de

julgamento das propostas.

Art. 2º - Homologar a licitação, na modalidade de Pregão Presencial para Sistema de Registro

de Preços de nº 000055/2019-SME, julgada em 26 de Agosto de 2019, por estar de acordo

com a legislação em vigor, em favor do seguinte proponente:

DETENTORA I – TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE

MERCADORIAS LTDA – ME, devidamente inscrito no CNPJ nº: 09.144.384/0001-90,

localizado à Av das Nações, nº 1785 – Centro – Ourilândia do Norte – PA, representado pelo

Srº Erico Tomasi, devidamente inscrito no CPF nº 557.372.429-00 e RG nº 1920542 SSP/SC,

vencedor dos Lotes 05 e 08 com o valor total de R$ 423.800,00 (Quatrocentos e Vinte e Três

Mil e Oitocentos Reais).

DETENTORA II – CAMARGUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA EPP,

devidamente inscrito no CNPJ nº: 02.135.330/0001-10, localizado à Rua Doutor Fidelis, nº

15 – Centro – Xinguara - PA, neste ato representado pelo Srº Marcos Vinicius de Sousa,

devidamente inscrito no CPF nº 981.163.552-87 e do RG nº 4939799 PC/PA, vencedor do

Lote 02 com o valor total de R$ 259.000,00 (Duzentos e Cinquenta e Nove Mil Reais).

DETENTORA III – FREITAS E KUHNEN COMERCIO LTDA – EPP, devidamente

inscrito no CNPJ nº 32.371.659/0001-40, localizado à Av das Nações, nº 1897 – Centro –

Ourilândia do Norte – PA, representado pela Srª WALÉRIA MOREIRA LINHARES DE

SOUSA, devidamente inscrita no CPF nº 018.043.563-95 e RG nº 6833888 PC/PA,

vencedora dos Lotes 01, 03, 04, 07 e 09 com o valor total de R$ 285.885,50 (Duzentos e

Oitenta e Cinco Mil, Oitocentos e Oitenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos).

DETENTORA IV – EOCLEIDA BARBOSA SANTOS EPP, devidamente inscrito no

CNPJ nº: 05.035.290/0001-22, localizada à Av dos Estados, s/nº - Centro – Tucumã – PA,

representada pela Srª Eocleida Barbosa Santos, devidamente inscrita no CPF nº 340.898.451-

49 e RG nº 1901803 SSP/GO vencedora do Lote 06 com o valor total de R$ 162.290,00

(Cento e Sessenta e Dois Mil, Duzentos e Noventa Reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415  - CEP 68390-000  -  Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81      www.ourilandia.pa.gov.br    Fone: 94-3434 – 1289/1635

Página 2 de 2

Art. 3º - Determinar à Secretaria Municipal de Educação, as providências cabíveis para a

assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e sua devida publicação na imprensa oficial

e disponibilização no site do TCM.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Município de Ourilândia do Norte, Estado Do Pará, aos 29 dias do mês de Agosto

de 2019.

CICERO BARBOSA DA SILVA

SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

		2019-08-29T08:20:51-0300
	OURILANDIA DO NORTE
	CICERO BARBOSA DA SILVA:63935961200
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento